Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  3 5 7 / У Т П и Р - Р 2

Закупочной комиссии по Конкурсу в электронной форме, участниками которого могут

быть только субъекты малого и среднего предпринимательства Лот №301201-ТПИР

ОБСЛ-2022-ДРСК «Реконструкция распределительных сетей п. Талакан»

г. Благовещенск                 «30»    05.    2022 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Конкурс в электронной форме (участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства) на право заключения

договора Лот №301201-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК «Реконструкция распределительных сетей

п. Талакан»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 5 (пять) заявок.

№ Дата и время регистрации заявок Наименование, адрес,  ИНН Участника и/или Идентификационный

номер

1 11.04.2022 08:34:06 MCK Заявка №63740

2 12.04.2022 09:27:29 MCK Заявка №63931

3 12.04.2022 15:41:57 MCK Заявка №64017

4 12.04.2022 15:51:58 MCK Заявка №64019

5 13.04.2022 05:55:13 MCK Заявка №64108

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей заявок Участников (и ценовых

предложений)

2. Об отклонении заявки Участника №64017, ООО "ЛИДЕР СЕРВИС"

3. Об отклонении заявки Участника №64019, ООО "ПОДРЯДЧИК ДВ",

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения вторых частей заявок (и ценовых предложений)

РЕШИЛИ:

ВОПРОС №1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей заявок Участников

(и ценовых предложений)

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок (и ценовых предложений) следующих

участников:

№

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника

и/или Идентификационный номер

Стоимость заявки, руб. без

НДС

1.  11.04.2022 08:34:06 MCK Заявка №63740  8 177 818,30

2.  12.04.2022 09:27:29 MCK Заявка №63931  8 177 818,30

3.  12.04.2022 15:41:57 MCK Заявка №64017  8 177 818,30

4.  12.04.2022 15:51:58 MCK Заявка №64019  8 177 818,30

5.  13.04.2022 05:55:13 MCK Заявка №64108  7 559 047,57

Протокол рассмотрения 2 части заявок закупка 301201

Страница 2 из 2

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника №64017, ООО "ЛИДЕР СЕРВИС"

Отклонить заявку Участника №64017, ООО "ЛИДЕР СЕРВИС" от дальнейшего

рассмотрения на основании п.4.15.5 «в» Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:
№   Основания для отклонения

1.   В результате изучения заявок участников было установлено, что директор и единственный

учредитель ООО «Лидер сервис» Осадчий И.А. является работником ООО «Подрядчик ДВ»,

который допущен к работам в качестве ответственного руководителя. Данный факт даёт

основания предполагать о существовании между Участниками согласованных действий с

целью повлиять на определение Победителя конкурса, что не соответствует условиям пункта 8

прил. 3 ДоЗ в котором  установлено следующее требование: «Участники закупки не должны

вступать в отношения и/или совершать какие-либо согласованные действия, которые приводят

или могут привести к ограничению конкуренции в рамках закупки (в соответствии с

Методикой проверки ДРиФС).»

ВОПРОС №3. Об отклонении заявки Участника №64019, ООО "ПОДРЯДЧИК ДВ"

Отклонить заявку Участника №64019, ООО "ПОДРЯДЧИК ДВ" от дальнейшего

рассмотрения на основании п.4.15.5 «б, в» Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:
№   Основания для отклонения

1.   В результате изучения заявок участников было установлено, что директор и единственный

учредитель ООО «Лидер сервис» Осадчий И.А. является работником ООО «Подрядчик ДВ»,

который допущен к работам в качестве ответственного руководителя. Данный факт даёт

основания предполагать о существовании между Участниками согласованных действий с

целью повлиять на определение Победителя конкурса, что не соответствует условиям пункта

8 прил. 3 ДоЗ в котором  установлено следующее требование: «Участники закупки не

должны вступать в отношения и/или совершать какие-либо согласованные действия, которые

приводят или могут привести к ограничению конкуренции в рамках закупки (в соответствии

с Методикой проверки ДРиФС).»

2.  В составе заявки участником предоставлена копия выписки из реестра членов

саморегулируемой организации дата которой не соответствует требованиям пункта 7.1.

Технических требований, в котором  установлено следующее требование: «….Дата выписки

не должна быть старше одного месяца на дату подачи заявки Участника».

ВОПРОС №4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке по результатам рассмотрения вторых частей заявок (и ценовых предложений)

1. Признать вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих Участников:
№

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника

и/или Идентификационный номер

Стоимость заявки, руб. без

НДС

1.  11.04.2022 08:34:06 MCK Заявка №63740  8 177 818,30

2.  12.04.2022 09:27:29 MCK Заявка №63931  8 177 818,30

3.  13.04.2022 05:55:13 MCK Заявка №64108  7 559 047,57

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к участию в процедуре

переторжке, проводимой в заочной форме и назначенной на 03.06.2022 г., начиная с 09 ч.00

мин.  (по московскому времени).

Секретарь Закупочной комиссии  1

уровня АО «ДРСК»

____________________

И.Н.  Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru